UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆU VÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND

Thiệu Vân, ngày 22 tháng 4 năm 2025.

Uỷ ban nhân dân xã Thiệu Vân (sau đây gọi tắt là UBND) là Chủ đầu tư dự

án Quy hoạch tổng mặt bằng xây dựng tỷ lệ 1/500 Trường mầm non Thiệu Vân,

xã Thiệu Vân, thành phố Thanh Hoá. Để đảm bảo trình tự thực hiện trong công tác

lập, thẩm định, phê duyệt đồ án quy hoạch tổng mặt bằng nêu trên theo quy định

của pháp luật. UBND xã Thiệu Vân đề nghị các bộ phận liên quan, trường mầm

non Thiệu Vân phối hợp thực hiện các nội dung liên quan đến lấy ý kiến cơ quan,

tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư có liên quan đến quy hoạch với kế hoạch

thực hiện như sau:

1. Chủ đầu tư (Uỷ ban nhân dân xã Thiệu Vân) có trách nhiệm:

- Cung cấp hồ sơ, phiếu điều tra cho địa phương nơi lập quy hoạch (UBND

xã Thiệu Vân) để thực hiện đăng tải công khai trên cổng thông tin điện tử và trưng

bày công khai tại trụ sở UBND xã Thiệu Vân. Thời gian niêm yết 30 ngày kể từ

ngày UBND xã Thiệu Vân Thông báo công khai.

- Phối hợp với địa phương nơi lập quy hoạch và đơn vị tư vấn lập quy hoạch

tổ chức hội nghị báo cáo nội dung hồ sơ quy hoạch và giải trình trực tiếp các ý

kiến đóng góp của cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư có liên quan

đến quy hoạch; thời gian thực hiện: Dự kiến 12/5/2025.

2. Địa phương nơi lập quy hoạch (UBND xã Thiệu Vân và các phòng

ban liên quan, trường mầm non xã Thiệu Vân) có trách nhiệm:

- Phối hợp với Chủ đầu tư và đơn vị tư vấn tổ chức Hội nghị báo cáo nội

dung đồ án quy hoạch và giải trình trực tiếp các ý kiến đóng góp của cơ quan, tổ

chức, cá nhân và cộng đồng dân cư có liên quan đến quy hoạch.

- Thông báo đến toàn thể cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư có

liên quan đến quy hoạch được biết (thường xuyên thông báo trên loa phát thanh).

- Đăng tải nội dung quy hoạch và phiếu điều tra lên cổng thông tin điện tử

của địa phương ngay sau khi kết thúc Hội nghị báo cáo xin ý kiến.

- Trưng bày công khai hồ sơ quy hoạch tại trụ sở UBND xã Thiệu Vân ngay

sau khi kết thúc hội nghị báo cáo xin ý kiến; phát phiếu điều tra khi có yêu cầu của

tổ chức, cá nhân và tiếp nhận, tổng hợp số phiếu phát ra, số phiếu thu vào (thời

gian thực hiện: 30 ngày kể từ ngày tổ chức Hội nghị công khai).

Trên đây là các nội dung liên quan đến kế hoạch thực hiện lấy ý kiến cơ

quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư có liên quan đến quy hoạch. Rất mong

nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TP-G.

CHỦ TỊCH

Hoàng Huy Chung

		2025-05-09T14:00:05+0700

		2025-05-09T14:56:13+0700

		2025-05-09T14:57:00+0700